Posteriores literas, et eas quidem binas, 20. nempe, et 25. Aprilis
datas hodie simul accepi.

Quamvis autem non dubitem Dominationes Vestras ex Aula Maje
statis Suee plenum de omnibus responsum habituras, et certus preeterea
sim, ea prudentia ac diligentia totum hoc negotium tractaturas, ut
nihil a me adj ungi possit ; quia tamen amice et familiariter tenuem
meum sensum scire desiderant, breviter, ac sincere aperiam, quod mihi
occurrit.

Principio igitur, videntur mihi Principis Commissarii, vel nodum
in scirpo queerere, ut rupturee novee occasionem habeant, vel moras
nectere, ut successum rerum Imperii prrestolentur, et ex re nata, ac,
ut dici solet, in arena consilium capiant. Nam ea omnia, quee prse
texuntur, ejusmodi sunt, ut nulla modo heerendurn in iis foret.
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Magniftcus D. Ostroczich interfuit Tractationi Posoniensi, et quo
niam, priorum tractationum vigore, bona ftdelium SU<e Majestatis, quee
Princeps antea quoquo modo donaverat, restitui debuerunt, nunc de
iis solis, quse inscripta vel oppignorata erant, decerni debuit. Et clare
conventum est, ea omnia de facto reddenda esse. Principis est, re vel
verbo contentare modernos possessores. Sirniliter ad juramentum depo
nendum, per Capitaneos et alios, Princeps sese obligavit. Nihil ab aliis,
sed a solo Principe Dominationes Vestrte debent exigere, ut suis pro
missis satisfaciat.

Ceeterum in toto hoc negocio pedetentim progrediendum censeo,
nec rumpendum tractatum, sed continuandum, donec a Sua Majestate
plenam informationem Dominationes Vestrte accipiant. Et mora et con
stans pacientia multum in rebus agendis efficiunt.

Heec habui, quse Dominationibus Vestris breviter rescriberem,
quibus a Deo ftrmam valetudinem et felicem tractationis exitum ani
mitus precor.

Sellize, 5. Maji 1627.

Reverendissimse, Spect. ac. Mg., Gener. ac Eg. DD. VV.

Amicus ad servicndum paratus

Ezen levélnek egészen Pázmány által sajátkezűleg írt fogalmazványa fenn
maradt a Khuen-Héderváry grófi család hédervári levéltárában: "Kéziratok" 59. sz.
kódexben ; ugyanezen levélnek későbbi (Pray) kori másolata fennmaradt a Budapesti
Egyetemi Könyvtárban: Pray-gyűjtemény XXXII. köt., 209 u-209h lapokon. Fenti
közlés az eredeti fogalmazvány alapján történik. Egy másik, újabb másolat, melynek
másolója azonban a Viczay Mihály gróf gyűjteményében levő eredeti fogalmazványra
hivatkozik, fennmaradt a M. Nemzeti Múzeum Könyvtárában: 2309. Fol. Lat. I. köt.
192 sz. (Catal. Széch. II. 412. nr. 192.) Közölték már eszöveget : Pray-Miller
(G. Bethlen Principatus II. k., 131-134 l., május 6. dátummal) és Miller (Epistolse
P. P. I. k., 175-177. l.. szintén május 6. dátummal.) A dátum körüli eltérést az
5-ös szám kétes írásmódja (az eredetiben) okozta.

V. ö. Fraknói V., P. P. és kora II. k., 209. l.
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401.

599

Kiadatlan.1627. MÁJUS 8.

SELLYE.

Mally Gáspár jezsuita atyához, a pozsonyi lwllegiwrn l,ijelölt rectorához.

A pozsonyi kollégium alaptőkéjének, mely az alsóausztriai rendeknél van Immátra elhelyezve, kamat
jairól szóló nyugtát megkiildve, kéri a Bécsben időző Mallyt a kollégium ra vonatkozó összes iratok máso
latait beszerezni. Továbbá kéri, hogy a királytól bíztovokat csz köz.oljőn ki, kik a kollégiumnak szrint
házakat a karnaránuk birtokába adnák, a kamara pedig használatra a jezsuitéknak adná át Ily értelmű

levelek lesznek a királytól küldcndók a pozsonyi préposthoz. a káptalanhoz és a városhoz.

Reverende in Christo Pater.
Pax Christi.

Mitto Rtire Vra: Quietantias de mille quingentis florenis.
Prreterea, Cum jam Census certo situatus dicatur, Rtia Vrm videat

et exscribat originales literas, quibus Sua Majestas censum il1um con
stituit. Et ut ego quoque de verbo ad verbum copiam Latine habere
possim, efficiat.

Prreterea : Dum Viennee manebit, omnium Literalium Instrurnento
rum, quse ad hane Collegii fundationem spectant, authentiee vidimatam
copiam fieri curet, ac secum Posonium ferat. Originales autem ipsas
literas separata eistula ac forinsecus titulum preefixum, in Archivo
Provincire reponi euret.

Denique, quod caput rei est: Curet Rtia Vra, ut Sua Majestas
certos Commissarios cum sufficientibus literis ac Instructionibus cxpc
diat, qui possessionem Domorum Posonii pro Collegio servieritium
apprrehendant (sic l), et postea per manus tradant ad inhabitanduin
Patribus Societ'>. Cum enim Artieulus Regni prohibeat, ne Jesuita.
bona stabilia in Ungaria habeant, idcireo ita caute et justificate in
hoc negocio procedendum est, ne novis clamoribus et gravaminibus
oceasio detur, quee non dabitur, si possessionem il1arum Domorum
Imperator adeat, et tunc demum usum illius Societ" Sua Matas assignct.

Itaque, hoc modo procedendum in re tota videtur.
1.1 Ternas literas Sua Majestas curet scribi. Unas ad Prrepositum

Posoniensem, alteras ad Capitulum, tertias ad Senatum Posonien.,
eodem omnes literas tenore ; in quibus Ma'< Sua dicat: Bene recor
dari ipsos posse, qualiter ad benignam Mat'" Suee requisitionem certum
situm ac domos in Civit's Posonien. constitutas Ma'" Suee conces
serint, eo fine, ut illi tamquam proprii, ad usum Scholarum accom-

I 2-ik pont nem volt található a levél további szövegében,
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modati, Patribus Societ'" Jesu utendi coneedantur. Et licet, de tota
hac re authentieee jampridem scripturse ernanates sint, variis tamen
intervenientibus temporum difficultatibus, domorum illarum accom
modatio hueusque dilata est. Nunc vero Commissario N. et N. Suam
Mattem demandasse, ut earum domorum possessionem Camerse Hun
garicse Posonien.. consignet. Reliqua vero ex Commissariis N. et N.
intelleeturi sunt, quibus sese aeeommodare debebunt. Gratia ac ele
mentia Regia hane ipsorum promptitudinem omni occasione recom
pensandam.